
DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

(ENTRATA)
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TITOLO, TIPOLOGIA

PREVISIONI PREVISIONI

in aumento in diminuzione

Rif. delibera del CONSIGLIO COMUNALE del 26/01/2022 n. 3

AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE

VARIAZIONE

AGGIORNATE

ALLA DELIBERA IN

OGGETTO

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo di Amministrazione

381.644,98 381.644,98

3.308.742,55 3.308.742,55

0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

2 Trasferimenti correntiTITOLO

137.084,71

153.913,00

290.997,71

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

-1.548,00 152.365,00

289.449,71-1.548,00

Tipologia 0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 137.084,71

TITOLO 2 Trasferimenti correntiTotale residui presunti

previsione di cassa

137.084,71

153.913,00 -1.548,00 152.365,00

290.997,71 -1.548,00 289.449,71

previsione di competenza

137.084,71

3 Entrate extratributarieTITOLO

167.339,49

319.835,00 8.100,00

487.174,49 8.100,00

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

327.935,00

495.274,49

Tipologia 0500 Rimborsi e altre entrate correnti 167.339,49

TITOLO 3 Entrate extratributarieTotale residui presunti

previsione di cassa

1.200.680,10

1.843.691,00 8.100,00 1.851.791,00

2.952.445,90 8.100,00 2.960.545,90

previsione di competenza

1.200.680,10

4 Entrate in conto capitaleTITOLO

4.885.084,38

5.217.783,41 10.000,00

5.256.084,38 10.000,00

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

5.227.783,41

5.266.084,38

Tipologia 0200 Contributi agli investimenti 4.885.084,38

6.642,52

227.000,00

233.642,52

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

-10.000,00 217.000,00

221.060,75-12.581,77

Tipologia 0500 Altre entrate in conto capitale 6.642,52

TITOLO 4 Entrate in conto capitaleTotale residui presunti

previsione di cassa

4.893.667,75

5.717.146,41 10.000,00 -10.000,00 5.717.146,41

5.764.030,75 10.000,00 -12.581,77 5.761.448,98

previsione di competenza

4.893.667,75
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TITOLO, TIPOLOGIA

PREVISIONI PREVISIONI

in aumento in diminuzione

Rif. delibera del CONSIGLIO COMUNALE del 26/01/2022 n. 3

AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE

VARIAZIONE

AGGIORNATE

ALLA DELIBERA IN

OGGETTO

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA

previsione di cassa 18.100,00 -14.129,77

residui presunti

-11.548,0018.100,00

12.271.095,74

23.709.544,06 23.713.514,29

12.271.095,74

previsione di competenza 21.529.819,77 21.536.371,77

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti

previsione di cassa 18.100,00 -14.129,77

18.100,00 -11.548,00

12.271.095,74

21.529.819,77

27.569.813,44

12.271.095,74

21.536.371,77

27.573.783,67

previsione di competenza

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa
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DENOMINAZIONE

VARIAZIONI
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MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

in aumento in diminuzione

Rif. delibera del CONSIGLIO COMUNALE del 26/01/2022 n. 3

AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE

VARIAZIONE

AGGIORNATE

ALLA DELIBERA IN

OGGETTO

Disavanzo d'Amministrazione 0,00 0,00

1 Servizi istituzionali, generali e di gestioneMISSIONE

05 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiProgramma

Titolo 1 Spese correnti 214.806,00

640.290,00

855.096,00

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

624.713,01

839.519,01

-15.576,99

-15.576,99

214.806,00

Totale Programma 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 346.118,41

875.524,18 -15.576,99 859.947,19

1.103.749,41 1.088.172,42-15.576,99

residui presunti

previsione di cassa

346.118,41

previsione di competenza

06 Ufficio tecnicoProgramma

Titolo 1 Spese correnti 103.456,69

308.956,00

404.033,67

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

309.393,66

404.471,33

437,66

437,66

103.456,69

Totale Programma 06 Ufficio tecnico 103.456,69

308.956,00 437,66 309.393,66

404.033,67 404.471,33437,66

residui presunti

previsione di cassa

103.456,69

previsione di competenza

07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civileProgramma

Titolo 1 Spese correnti 30.978,44

198.170,00

229.148,44

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

198.670,08

229.648,52

500,08

500,08

30.978,44

Totale Programma 07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 30.978,44

198.170,00 500,08 198.670,08

229.148,44 229.648,52500,08

residui presunti

previsione di cassa

30.978,44

previsione di competenza

MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestioneTotale residui presunti

previsione di cassa

843.408,21

2.647.976,18 937,74 -15.576,99 2.633.336,93

3.288.320,63 937,74 -15.576,99 3.273.681,38

previsione di competenza

843.408,21

3 Ordine pubblico e sicurezzaMISSIONE
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MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

in aumento in diminuzione

Rif. delibera del CONSIGLIO COMUNALE del 26/01/2022 n. 3

AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE

VARIAZIONE

AGGIORNATE

ALLA DELIBERA IN

OGGETTO

01 Polizia locale e amministrativaProgramma

Titolo 1 Spese correnti 60.259,61

303.764,00

358.378,80

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

304.064,16

358.678,96

300,16

300,16

60.259,61

Totale Programma 01 Polizia locale e amministrativa 60.259,61

305.764,00 300,16 306.064,16

360.378,80 360.678,96300,16

residui presunti

previsione di cassa

60.259,61

previsione di competenza

MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezzaTotale residui presunti

previsione di cassa

60.259,61

305.764,00 300,16 306.064,16

360.378,80 300,16 360.678,96

previsione di competenza

60.259,61

4 Istruzione e diritto allo studioMISSIONE

01 Istruzione prescolasticaProgramma

Titolo 1 Spese correnti 27.112,11

62.022,00

89.134,11

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

61.840,45

88.952,56

-181,55

-181,55

27.112,11

Totale Programma 01 Istruzione prescolastica 27.819,71

73.022,00 -181,55 72.840,45

100.841,71 100.660,16-181,55

residui presunti

previsione di cassa

27.819,71

previsione di competenza

02 Altri ordini di istruzione non universitariaProgramma

Titolo 1 Spese correnti 70.626,16

123.212,00

193.838,16

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

152.530,47

223.156,63

29.318,47

29.318,47

70.626,16

Totale Programma 02 Altri ordini di istruzione non uni versitaria 7.911.584,20

7.888.925,58 29.318,47 7.918.244,05

8.044.079,58 8.073.398,0529.318,47

residui presunti

previsione di cassa

7.911.584,20

previsione di competenza

06 Servizi ausiliari all'istruzioneProgramma
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VARIAZIONI
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MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

in aumento in diminuzione

Rif. delibera del CONSIGLIO COMUNALE del 26/01/2022 n. 3

AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE

VARIAZIONE

AGGIORNATE

ALLA DELIBERA IN

OGGETTO

Titolo 1 Spese correnti 156.647,84

514.617,00

671.264,84

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

515.136,76

671.784,60

519,76

519,76

156.647,84

Totale Programma 06 Servizi ausiliari all'istruzione 157.412,78

517.617,00 519,76 518.136,76

675.029,78 675.549,54519,76

residui presunti

previsione di cassa

157.412,78

previsione di competenza

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studioTotale residui presunti

previsione di cassa

8.110.648,84

8.498.814,58 29.838,23 -181,55 8.528.471,26

8.853.033,22 29.838,23 -181,55 8.882.689,90

previsione di competenza

8.110.648,84

5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturaliMISSIONE

02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleProgramma

Titolo 1 Spese correnti 44.494,66

143.833,00

188.327,66

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

142.725,99

187.220,65

-1.107,01

-1.107,01

44.494,66

Totale Programma 02 Attività culturali e interventi di versi nel settore culturale 44.494,66

148.833,00 -1.107,01 147.725,99

193.327,66 192.220,65-1.107,01

residui presunti

previsione di cassa

44.494,66

previsione di competenza

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturaliTotale residui presunti

previsione di cassa

66.149,19

159.771,00 -1.107,01 158.663,99

225.920,19 -1.107,01 224.813,18

previsione di competenza

66.149,19

10 Trasporti e diritto alla mobilitàMISSIONE

05 Viabilità e infrastrutture stradaliProgramma

Titolo 1 Spese correnti 202.108,70

545.648,00

747.756,70

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

537.896,46

740.005,16

-7.751,54

-7.751,54

202.108,70

Totale Programma 05 Viabilità e infrastrutture stradal i 268.366,79

1.171.902,79 -7.751,54 1.164.151,25

1.419.770,85 1.412.019,31-7.751,54

residui presunti

previsione di cassa

268.366,79

previsione di competenza
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VARIAZIONI

(SPESA)
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MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

in aumento in diminuzione

Rif. delibera del CONSIGLIO COMUNALE del 26/01/2022 n. 3

AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE

VARIAZIONE

AGGIORNATE

ALLA DELIBERA IN

OGGETTO

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilitàTotale residui presunti

previsione di cassa

268.366,79

1.171.902,79 -7.751,54 1.164.151,25

1.419.770,85 -7.751,54 1.412.019,31

previsione di competenza

268.366,79

12 Diritti sociali, politiche sociali e famigliaMISSIONE

01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nidoProgramma

Titolo 1 Spese correnti 40.095,96

173.437,00

213.532,96

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

173.529,96

213.625,92

92,96

92,96

40.095,96

Totale Programma 01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 40.437,95

179.437,00 92,96 179.529,96

219.874,95 219.967,9192,96

residui presunti

previsione di cassa

40.437,95

previsione di competenza

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famigliaTotale residui presunti

previsione di cassa

245.154,60

828.025,13 92,96 828.118,09

1.032.880,60 92,96 1.032.973,56

previsione di competenza

245.154,60

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

previsione di cassa 31.169,09 -24.617,09

residui presunti

-24.617,0931.169,09

10.851.656,26

23.589.647,14 23.596.199,14

10.851.656,26

previsione di competenza 21.529.819,77 21.536.371,77

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti

previsione di cassa 31.169,09 -24.617,09

31.169,09 -24.617,09

10.851.656,26

21.529.819,77

23.589.647,14

10.851.656,26

21.536.371,77

23.596.199,14

previsione di competenza

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa
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COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO 

DEL BILANCIO 

2022

COMPETENZA 

ANNO 2023

COMPETENZA 

ANNO 2024

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+) 381.644,98 90.815,39 90.815,39

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 7.295.415,00 7.204.077,00 7.235.848,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 

rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (+) 0,00 0,00 0,00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti (-) 7.072.358,52 6.860.566,39 6.875.241,39

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato 90.815,39 90.815,39 90.815,39

               - fondo crediti di dubbia esigibilità 417.160,20 378.555,30 368.403,30

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti 

obbligazionari (-) 604.701,46 434.326,00 451.422,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

   di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 0,00 0,00 0,00

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e per 

rimborso dei prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 

disposizioni di legge o  dei principi contabili (+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 

specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei 

prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (+) 0,00 0,00 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+) 3.308.742,55 0,00 0,00

3.860.269,38

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO 

SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE

Comune di Cuorgne'
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

ALLEGATO ALLA VARIAZIONE (Dati Aggiornati alla Data del 18/01/2022)

EQUILIBRI DI BILANCIO (Anno 2022-2024)

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

ALLEGATO C



R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 5.717.146,41 582.500,00 468.000,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 

rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 

disposizioni di legge o  dei principi contabili (-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 

specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei 

prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 9.025.888,96 582.500,00 468.000,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali :

Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00

Utilizzo risultato di amministrazione presunto per il finanziamento di spese 

correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di liquidità (-) 0,00 0,00

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien. 0,00 0,00

0,00

0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

EQUILIBRIO FINALE

0,00


